Finanzzwischenbericht 2020

Rat der Gemeinde Ostbevern am 29.09.2020

OSTBEVERN

Natiirlich Vil -
A



Ergebnisplan
Ausgeglichener Haushalt?

Saldo Haushalt 2020
,Echtes” Defizit:
Pensionsruckstellungen

Abschreibung nach Verkauf
Flachtlingsunterkunft Brock

Zuschuss Kita St. Ambrosius
Auswirkungen der Corona-Pandemie

OSTBEVERN

Grund

Burgermeisterwechsel

Politischer Beschluss:
Erwerb Uber Marktpreis

Politischer Beschluss

Gesetzliche Vorgabe:
Aktivierung der Schaden

Na

Fiarli ch w‘ebxe'}’\ﬂ

0 T€

1.000 T€
300 T€

200 T€
,0“ T€



Ergebnisplan OSTBEVERN

Natiir

Ubertrag Grund
Methodisch verursachtes Defizit:

StralRenbau Grevener Damm Sud Nichtaktivierung
Umlegung Wischhausstrale Il. BA Nichtaktivierung

Ui ch w‘eLJC'\“\g

1.500 T€

300 T€
300 T€

Buchungsmethode bis 2018: Buchungsmethode ab 2018:
Jahresergebnis Jahresergebnis
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
StraBenbau (t+1) 1 Mio. €| "Gewinn" (t+2) 2 Mio. £ "Gewinn" (t+2) 1 Mio. €
Bilanz Bilanz

Aktiva Passiva Aktiva Passiva
Grundstiick (t) 1 Mio. € Grundstiick (t) 1 Mio. €

Grundstick (t+2) -1 Mio. € StraBenbau (t+1) 1 Mio. €

Grundstiick (t+2) -2 Mio. €

Bank (t) -1 Mio. € Bank (t) -1 Mio. €
Bank (t+1) -1 Mio. € Bank (t+1) -1 Mio. €
Bank (t+2) 3 Mio. € Bank (t+2) 3 Mio. €




Ergebnisplan OSTBEVERN

N. piarli ch w‘ebse'}’\ﬂ
A

Ubertrag Grund 2.100 T€

Zeitliche Verschiebungen:

Verkauf von Mehrparteiengrundstucken Baubduro, 1.000 T€

Kohkamp llI Ubergangskita

Verkauf Grundstucke Wischhausstr. Il. BA  Einigung mit 600 T€
Windkraftbetreibern

Prognose Ergebnis 2020 3.700 T€



Investitionen

Summe Veranderungen
Remise Bauhof
Feuerwehrgeratehaus
Schulen

Rasenplatz, Spielplatze
Beverhalle

ErschlieBung GE West
Baumalinahmen Friedhof
Baumalnahme Bahnhof
Sonstige Malinahmen

OSTBEVERN

Grund

Verschiebung Auszahlung
Verschiebung Auszahlung
Verschiebung Auszahlung
Verschiebung Auszahlung
Verschiebung Auszahlung
Verschiebung Auszahlung
Verschiebung Auszahlung
Verschiebung Auszahlung
Verschiebung Auszahlung

Na

Fiarli ch w‘ebxe'}’\ﬂ

5.200 T€
270 T€
1.800 T€
90 T€

40 T€
280 T€
2.000 T€
160 T€
400 T€
160 T€



Investitionen

Summe Veranderungen
Grundstucksverkauf GE Nord
Grundstucksverkauf BG Grevener Damm
Beitrage Michael-Keller-Weg

Beitrage Reichard-Stralle

Beitrage Am Haarhaus

Beitrage Heinrich-Pohlmann-Weg

OSTBEVERN

Na

Grund

Zusatzliche Einzahlung
Zusatzliche Einzahlung
Zusatzliche Einzahlung
Zusatzliche Einzahlung
Zusatzliche Einzahlung
Zusatzliche Einzahlung

piarl ch w‘ebse'}’\ﬂ

600 T€
230 T€
80 T€
130 T€
80 T€
50 T€
30 T€



Investitionen

Summe Veranderungen

BG Wischhausstralie Il. BA
Grundstucksverkauf
Grundstucksverkauf GE West
ErschlieBung GE West
Grundstucksverkauf BG Kohkamp Il

Gesamtsaldo Investitionstatigkeit

OSTBEVERN

Grund

Verschiebung Einzahlung
Verschiebung Einzahlung
Verschiebung Einzahlung
Verschiebung Einzahlung
Verschiebung Einzahlung

Na
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-5.960 T€
-1.600 T€

-160 T€
-1.300 T€
-1.000 T€
-1.900 T€

-160 T€



